26MS0106-01-2024-000684-82
                                                                         РЕШЕНИЕ                                                2-376/2/2024
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

13 мая 2024 года                                                                                                        с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., при секретаре судебного заседания Рыбиной С.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу с. Летняя Ставка, ул. Советская, 124 «А», Туркменского района, Ставропольского края, гражданское дело по иску ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА», юридический адрес 197374 г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 12, корпус 1 литер А пом. 55-н оф. 420, ИНН 7805646537, ОГРН 1147847101577 к ответчику Якубову А.Я. о взыскании задолженности за период с 16 декабря 2021 года по 03 апреля 2024 года по договору займа … от … года.
	На основании договора займа …. от … года и руководствуясь ст.ст. 23, 98, 103, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

решил:
           Исковые требования истца ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА» к ответчику Якубову А.Я. о взыскании задолженности за период с 16 декабря 2021 года по 03 апреля 2024 года по договору займа ….. от … года - удовлетворить.
Взыскать с ответчика Якубова А.Я. в пользу ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА» задолженность за период с 16 декабря 2021 года по 03 апреля 2024 года по договору займа … от … года в размере 21850 (двадцать одну тысячу восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Зачесть ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА» в счет оплаты государственной пошлины, оплату по платежному поручению ….. от … года в размере 368 рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика Якубова А.Я. в пользу ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА» расходы по оплате юридических услуг в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика Якубова А.Я. в пользу ООО ПКО «ДА «ФЕМИДА» расходы по оплате государственной пошлины в размере 856 (восемьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Реквизиты: Общества с ограниченной ответственностью «Долговой агентство «Фемида», ИНН 7805646537, ОГРН 1147847101577, КПП 781401004, ОКПО 35515350, р/с. 40702810132430000091, к/с. 30101810600000000786, БИК 044030786.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке сторонами в Туркменский районный суд через мирового судью судебного участка № 2 Туркменского района в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                                    А.А. Беляев